(16) nostio compaiasse noscuntur, el C Theod

(17) perpetuis, el C Theod; Haenel dice por errata domini

(18) El C Theod, y Bk; los demás omiten la indicación de la fecha.

(19) Cuyacio, Sp, Bk, y el C Theod; ad Flor. C R P, omiten las Hal Russ Cont Char Pac

adeant tuae dicationis (1) officium, et modum suaे deliberationis indicent per libellos, certumque habeant, quod unaquaeque villa cum eo onere (2) vel forma, cui nunc habetur obnoxia, ad novi domini iuria migrabit (3), ut (4), si quid adiecerit sumtus, cui a (5), sollertia, quicquid (6) mancipiorum vel pecoris (7) accidere it, capitulationis aut canonis augmenta non patiatur, sed solis dominis heredibusque dominorum sit cessura felicitas. Si quis autem in annis singulis non solvere debitum, ex i.e ipsius (8), quod in reliquis remansisse claruerit, sine aliquibus dependere cogetur (9) inducias. Sane si quem postea minus idoneum factum esse constabit (10), nec ita, ut expedit, rationem reddere pensionis (11), i.e., quas (12) ex nostris rebus acceperat, ad alium idoneum iure, quo (13) sanximus (14), transferentur; nec tamen decoctionis (15) cuiusque (16) reliquis, qui novus accedit, onerabitur (17).

3 *Imp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA ad Hesperium, Proc. Africæ* (19) — Quicunque possessionem iei privatae nostrae acceptam suo nomine vel iure perpetuo (20) vel titulo conductiōnis ei credideit esse tradendam, qui pensare utilitatem (21) patrimonii nostri solvendo non valeat, is pro eo, quem succedaneum subrogavit, perpetuae solutioni statuat ut obnoxius.

4 *Iudem AAA ad Nebridium, Com R P* (23) — Universi (24) fundi templorum ad rationalium rei privatae sollicitudinem cui amque pertineant, atque ab his, anniversariis (25) solutionibus postulatis, peculari (ut semper fuit) studio defendantur.

5 *Iudem AAA ad Nebridium* (27) — Usus aquae, quae (28) fundi nostri utilem utilitatibus seruiebat, pluimorum dicitur usupatione sublati, idque procuratorum conniventia vel disimulatione (29) perfecuti, ut agri utilem fertilitas destituta nullus fructus cultoribus praestet. Quia igitur satis iniustum est, statum florientis ante patrimonii aidae sitis molestia fatigari, ad meatus pristinos universum aquae motum, temporis praesciptione submota, praecipimus revocari.

dios de los bienes privados los invita a pedirlos, diríjanse a la oficina de tu devoción e indiquen por medio de instancias el objeto de su decisión, y tegen por cierto que cada granja pasará al dueño del nuevo dueño con la carga ó en la forma á que ahora se considera sujeta, de suerte que si el ciudadano ó la diligencia hubiere invertido algunos gastos ó aumentado algunos esclavos ó ganado, esto no comportará aumentos de capitación ó de cánón, sino que esta mejora habrá de corresponder á solos los dueños y á los herederos de los dueños. Mas si alguno no hubiere pagado cada año lo debido, será apremiado á pagar sin tiégua alguna con sus propios bienes lo que apareciese que quedó atascado. Mas si constare que alguno se hizo después menos solvente, y que por ello no paga, como conviene, el importe de la pensión, se transferirán á otro que sea solvente, por el deecho que sancionamos, las cosas que de nuestros bienes había recibido; pero el que de nuevo las recibe no será gravado con los atascos de cualquier disipador.